
FINANZEN UND STEUERN

FACHSERIE

14

Reihe 9.2.1

Absatz von Bier

Juni 1986

Sto ti itTs'ch es B u n deso ml

ILr"*.i - Dokumentotion - Archiv

HERAUSGEBER: STATISTISCHES BUT{DESAMT WIESBADEN

VERLAG: W. KOHLHAMMER GMBH STUTTGART UND MAINZ



Herausgebe r:
Stati
Gust a

hes Bundesamt
esemann-Ring 11

stiscv-Str
6200 tlfesbaden

Zusammenstet tung:
heR ec

bei
0st

aItter Bundesf in
inanzdi rekt i
1

1

VerIaq [,J. KohIham
Abt -VEröffent t ichStatistischen BunPhiLtiP-Peis-Stra
6500 llainz 4?

nz ent
der

umd
be rf
e

r
0
ß

anzve rHon Stu

nur

tun
9ar ?

Austieferung3

ends t ra
7000 Stuttgart

ner GmbH
ungen des
d esamte sße3

E rsch ienen im August 1 986

Preis: Dtlt 1160

Best e t Inumme r : 214O9 21 -86106

N
b
achdruck - auce unter Efnsen

h auszuqsye ise
dung efies Bet eg e renp

m
t

Que [ [enanga-gestattet.

Erscheinungsfotge : nonat Lich

it'
ares

UmyettfreundI iches Papier aus 100 Z Attpapier.



Inha [t

Bierausstoß fm Juni 1986

1 Ggsantbigrausstoß -r-.----.--o--------.-""-..-.o---

2 Bierausstoß

2-l Einfach- und

naCh Gattunggn o----.--o----.-.-.----.-o.

SChankb ier .-------------o-------------'

?-Z Vol.l,bier

2-3 Starkbier

Seitc

4

5

3 Steuerpfl.fchtiger und steuerfreier Bierausstoß

4 Steuerf-rer-er Bierausstoß nach Vervendungszrecken

aaa-a-

-a-a

5

5

6

6

7

7

E5 Bierausstoß nach Gebindearten

Die A
sch ti

nqaben beziehen sich auf das Bundesgebiet; sie
ellen Bertin (llest) ein.

Zei chenerk [ärung

r

0

I

berichtfgte Zahl'

nichts vorhanden
ZahIenrert unbekannt

crer a Ls diefen Ste [ [e,

oder geheinzuhatten
te von I in der letzten be-
ch nchr als nichtsv eni

setz
Hä I.f
j edo

Ieti,tenfach 
gesperrt, ueiI Aussase nicht sinn-

Ab kürzungen

ht HektoI iter

0ars
Fac

mber

-----------

der

RG Raungehatt

Abueichungen fn den Suloen durch Runden von Zahten.

oden dieser Statistik
9 -2-1 - rAbsatz von

t h a tten.
eth
ihell

e,lot*§
t tgng
er led Jah

te
hs
un

D ie tet zteist in derBier, Deze

-3-

en

-a ------- -- --af -a oa--"-'-"



Im Juni 1986 iet der Bierausstoß der Braue-

relen im Bundesgebiet mit 8,7 UiIl. hl gegen-

über tr{ai 1986 um 148 OOO hl oder 7 r7 | ztt-

rtlckgegangen; er lag aber um 9r4 t höher als

im Juni 1985. Abgesehen von Rü-ckgängen in
Schleswig-Holstein und Hamburg war cler Aus-

stoß in Juni 1986 in allen Ländern höher a1s

im Juni 1985, wobei slch dlie Steigerungsraten

zwischen + 0,7 t im.saarland und + 13,5 t in.
Baden-lilürttemberg bewegten. ltit einern Anteil
von 2818 t am Gesämtausstoß standen die Braue-

reien in Nordrhein-Irlestfa1en an der Spitze,

vor denen in Bayern mit 2714 t. 5,3 ttill. hl
(+ 12t7 t) oder 72,4 | wurden in Flaschen

(einschl. Dosen) geliefert;2r2 MiII. hl
(+ 1,8 t) oder 25,0 s entfielen auf Liefe-
rungen in Fässern und in Contalnern mit einem

Raumgehalt von weniger als 5 hl.

8,0 !{i11. hI (+ lO,{ t) oder 92,7 t des Bier-
auastoßes im Juni 1986 wurden verateuert,
534 300 hl (- 2,1 t) blieben steuerfrei. Von

der steuerfreien lrtenge wurden 561 20O hl

Bierausstoß in Juni 1986

'(= 2,4 t) oder 88,5 t ausgeführt, 47 100 hI

l- 1r7 t) oder 7r4 t als Haustrunk abgegeben

und 25 900 hI (+ 3,7 t) oder 4rl t an aus-

ländische Streitkräfte gellefert.

Im ersten Halbjahr 1985 belief sich der Bier-

ausstoß auf 45,9 Mill. hl, das waren 2,1 t
mehr als im ersten HatbJahr 1985; davon wur-

den 32,9 !ri11. ht (+ 3,0 t) oder 7l17 t in
Flaschen (einschl. Dosen) geliefert, 12,0

Mill. hl (- 1,1 t) oder 26,1 t ln Fässern und

in Containern mit einenr Raumgehalt von weni-

ger als 5 hl}

42,8 MIII. hI (+ 1,9 t) oder 93,2 I der in
di'esem Zeitraum abgesetzten Menge sind ver-

steuert worden., 3r l MiIl. hI (+ 4,4 t) ocler

6r8 I waren ste.uerfrei. Von der steuerfreien

Menge entfieLen 2,7 lrill. hI (+ 5,3 t) oder

86,4 t auf Ausfuhr; 280 600 hl (- 3,1 t) oder

9r0 t auf Haustrunk und 140 900 hI l+ 4.2 *l
oder 4,5 t auf Lieferungen an ausländische

Streitkräfte.

-4-



I 'Gesantbierausstoß

Land Juni l9E6 Juni 1985
I Verän-
I de rung I

+
I

erän-
e rung

lf,lö

l,lai 1986

8 827

115

21,7

847

? 547

714

508

1 019

2 384

247

195

lz
lu

l
-+

hthI lz ht

Bundcsgebiet
Sch Icsrio-
Ho I stein -

Hanburg

8 68C

1C6

253

814

? 49E

694

192

1 012

2 377

242

187

086

269

041

645

919

846

636

760

214

420

336

2

:t 00,0

1r2

219

914

2E,8

8r0

5r7

11 ,7

27 14

?,8

2r2

7 93?

111

259

754

2 233

, 639

444

E92

z 179

240

176

6?C

846

E51

689

293

210

791

197

392

850

498

+j 14

-5 ,0

-?.6

+l ,9

+11 ,g

+8,?

+1 018

+13 rs

+9 11

+O rl

+6.1

C51 r

666

c05

613

294

4?2r

589

143r

397r

568

355

-1 ,7

-E rl
+Z r4

-3 19

'1 19

-?.7

-3.1

-O 16

-0r3

-Z a7

-4 11

erän-
erung

ord
est

N
hI

rt

tl i edc
B renö

Rhe in Ia
Pfa Iz

I
u

rs ach sen /
n

hein-
aten

Hesscn

d en-rttenbe rE

Bayern

Saartand

Bertfn (tJest)

Land

Hanburg

Niedersachsen/
Brenen
No rdrh e in-
lJest f a Ien

l{es sen

Rhc in Iand-
Pfatz
Baden-
t{ü rt t e nbe rg

Baye rn

BerIin (tlest)

Bierausstoß nach Gattungen

nd-

B
U

2-1 Einfach- und Schankbier

Untergärig Obergärig
I Inscesant I DaoeqenLtuni 1986 I tuni 1985

v
d

hl,

3e5 I 063

lr
Bundesgebiet 45 413 3E 806 84 219 60 813 +3E,5

Sch Iasv iq-Holstein-

a

-

a

3 077

13s

8 865

406

5 332

91

2 539

t6 338

1 14E

8 409

42 3?O

225

1 468

11 404

406

18 374

2 .7 46 +206,2

29 045 +45rg

-

7 180 +58rE

z 036

_E-

16 992 +8,1

-

3

-



t"iB§ä I ,3il'tiB
--gl:srs1:lg

Obergärig

7 147 81C 1 411 71?

I
Ins
Jun sl Ve

de
rän-
rungLa nd

Bundesgebiet

ht 1Z

Sch [esuiq-Hotstein-

Harburg
icdcrsachsen/
?eten
o rdrhe in-
est fa ten

Hesgen

Rhc in tand-
Pfa Iz

780

1 728

603

469

931

I 891

224

163

07c

?93

570

835

z?2

a a'ta)J

731

970

25

751

48

zz

7E

45?

17

4

483

833

794

30E

610

74E

154

541

8 562

106

?52

805

z 190

65?

192

1 009

2 343

241

168

a

523

202

005

5s2

126

364

114

833

901

885

511

7 839

111

?57

7b5

? zze

61C

444

889

? 150

240

159

80E

773

560

817

984

19?

426

920

755

225

126

+9 rZ

-5 r0

-2.2

+gr0

+11 ,7

+6 19

+10,7

+13 rs

+g,0

+0 rl
+S 19

l{
B

N
t

Eedc
Iü rt t enbe rg

Bayern

Saa r land

Bcrtin (lJest)

2-3 Starkbier

Untergärig Obe rgä ti g I 5t;9";auä I ,3i?"t6äs li e rän-
e rungLand

hl,
---+------

lYtö

Bundesgebiet 31 299 2 046 33 345 31 999 +4,2

Schtcsv iq-
HoI ste in-

Haaburg

tl i cde rs a ch sen/
Breren

563 -31,8

-27 x

?1 t+57 +? 11

a

No rdrh
9estfa

cs scn

tn-
en

e
L

7 644

336

?68

19 953

129

451

1 955

7 644

384

11',l

26E

1 46C

?1 908

1?9

451

48

H

R
P

B
I

n t and-

Cn-
rttembe rg

Baye rn

Saa rtand

C
t
d

ith
f
a
u

Bcrtin (Uest)

-6-

380 +lE,E

a



3 SteuerpfLicht!9er und'steuerfreier Bierausstoß

Land
Steueroftichtiq

Juni 1986'l ,luni:19E5
I
I 1 985

I ue rän-
I de rung

lverän-l
lderunc I+------+I z I

SteueJuni 1986 I
rf re
.lun

ht ht
-+

I z

Bundesgebiet

Hamburg

it
B
tedcrsachsen/
remen

Sch testis-
HoIstein

rhein-
f a Ien

Hes sen

RheinI and-
Pfal.z
Bad en-
t{ürttembe rg

Schtestriq-
Hotstein-

rhein-
fa Ien

8 045

1C6

.181

6?5

2 443

665

47e

978

2 216

?11

180

7 284 561

111 65?

159 1 35

+10r4

-5 rO

+13r8

+6.3

+13r1

+9r8

+11r0

+1?.8

+1 0r0

-0r5

+6,6

561 246

059

194

716

349

332

4?3

216

058

342

416

013

1 767

6 182

3 095

3 150

3 631

7 113

-?,1

+i 4,3'

-28,6

+13rB

-11,8

-12 11

+Z rT

+3Er 1

-1 19

+9 11

-6 rl

783

048

096

394

421

151

038

163

007

419

748

588

2 124

605

430

867

2 015

212

169

340

961

787

578

139

050

434

485

634

71

189

95

?9

14

34

161

31

6

344

222

?45

251

498

395

598

598

207

001

588

648

100

166

108

33

14

25

164

28

7

4 Steuerfreier Bierausstoß riach Verrendungszrecken

I I I An aus tändische
Landlxaustrunkllusfuhrlstrcitkräftc

| ---------------------- ----t hl,

?5 932

No rd
trest

Eaye rn

Saartand

Ber Iin (!le st )

Bundesgebiet

Hanbur g

Niedersachsen/
B remen

No rdIest

Hessen

n t and-
z

Bad en-
llü rt tcnbe rg

Bayern

Saa r Iand

Bertin (blest)

17 1?5

2,??

1 776

5 064

? 85?

1 977

6 563

26 369

708

252

448

472

404

7?5

160

Rhe i
Pfal,

185

84

23

9

?4

127

30

-7 -

a

-



5 I ierausstoß nach Gcbindearten
-------- rooroeorrjo

Fässer u- Container
---!9-:::jg::-:!:-:-!!---Juni 19E6 I Juni 1985 Juni 1986 I Juni 19E5

h(

I tlerän- l

l 

r"r""n 
I+-;----+

'"nää"!"t.,
Ur

un
ont
te

ainer
hr

erän-
erung

z

c
d

v
d

Lend
ht lrt

Bundcsgebfet
S ch t asv iq-Holstcin-

Hrrburg
l{ i cdc r sach sen /
Brencn
Nordrhs in-Icst fa I en

Hesscn

Rhcintrnd-
Pfr Iz
Baden-
I0 rt t erbe rg

Btycrn

Srar tend

Bcr Iin (Ucst)

Lend

Andere Gebfnde
( fnsbcs- F taschen)

Daruntcr Yerstcuertin Einreggebinden t)
Juni 1986 I luni 1985

hl

2 165 941 2 128 6E8 +1,E 225 636 217 214 +3,9

14E

79E

159

167

256

47E

47

59

396

062

531

003

02E

995

?36

914

14E

759

169

167

248

479

49

56

-

452

370

23E

El6

323

751

326

916

0

+5rl

-5 19

-0r5

+3rl

-0 rZ

-4 rZ

+5.3

crän-
c rung

ZI

47 915

25 2?4

6 559

24 591

z? 185

El 6?A

-206

4 667

3E 629

11 499

10 046

17 535

14 717

77 337

? 764

3 659

+21,. el

-39 oZ

-14 rE

+lO rz

+50 07

+5.5

+2?.6

erän-
G rung

aa

a

a

I

v
d

v
d

Juni 19E6 I Juni 19E5
olrooooolzht

Bundcsgeb i e t
Sch lcsrio-
Ho tst c in-

Hrrburg
l{i edersach scn/
B?ctren

llordrhc f n-tlcstfaten

Hgssen

Rhc in I and-
Pfr [e
Badcn-
uürttcrberg

Btt2eFn

Sac rtand

Bertin (tJcst)

6 28E 511

113 174

1E4 108

618 304

1 675 634

526 956

501 042

734 547

I 816 600

195 390

122 755

5 579 443

1 13 407

197 936

567 60E

1 432 424

459 926

259 443

62E 789

1 615 227

lEE 760

115 923

+12.7

-O rZ

-7 r0

+g 19

+17.0

+1 4.6

+16r0

+l 6rE

+12.5

+3r 5

+s.g

216 091 a

1, Frelril,tlgc Angabe von Brauerefcn

-8-

-

-----------------------

a-

----------------------


