FACHSERIE

14

FINANZEN UND STEUERN

Reihe 9.2.1

Absatz von Bier

Juni 1986

Statistisches Bundesamt Bibliothek - Dokumentation - Archiv



HERAUSGEBER: STATISTISCHES BUNDESAMT WIESBADEN

VERLAG: W. KOHLHAMMER GMBH STUTTGART UND MAINZ

Herausgeber:

Statistisches Bundesamt Gustav-Stresemann-Ring 11

6200 Wiesbaden

Zusammenstellung:

Rechenzentrum der Bundesfinanzverwaltung bei der Oberfinanzdirektion Stuttgart Ostendstraße 1

7000 Stuttgart 1

Auslieferung:

Verlag W. Kohlhammer GmbH Abt-Veröffentlichungen des Statistischen Bundesamtes Phillip-Reis-Straße 3

6500 Mainz 42

Erscheinungsfolge: monatlich

Erschienen im August 1986

Preis: DM 1,60

Bestellnummer: 2140921-86106

Nachdruck - auch auszugsweise - nur mit Quellenangabe unter Einsendung eines Belegexemplares gestattet.

Umweltfreundliches Papier aus 100 % Altpapier.

Inhalt

		Seite
Bier	ausstoß im Juni 1986	4
1	Gesamtbierausstoß	5
		5
2	Bierausstoß nach Gattungen	•
2_1	Einfach- und Schankbier	5
2.2	Vollbier	6
2 3	Starkbier	. 6
3	Steuerpflichtiger und steuerfreier Bierausstoß	7
4	Steuerfreier Bierausstoß nach Verwendungszwecken	7
5	Bierausstoß nach Gebindearten	8
)	Dierausston Hack Gentinearten anabetabetabetabetabetabetabetabetabetabet	
	Die Angaben beziehen sich auf das Bundesgebiet; sie schließen Berlin (West) ein.	
	7-f-b-n-ablinana	
	Zeichenerklärung	
	r = berichtigte Zahl	
	- = nichts vorhanden	•
	_ = Zahlenwert unbekannt oder geheimzuhalten	•
	0 = weniger als die Hälfte von 1 in der letzten be- setzten Stelle, jedoch mehr als nichts	
	x = Tabellenfach gesperrt, weil Aussage nicht sinn- voll	•
	Abkürzungen	
	hl = Hektoliter RG = Raumgehalt	
	Abweichungen in den Summen durch Runden von Zahlen.	
:	Die letzte Darstellung der Methoden dieser Statistik ist in der Fachserie 14, Reihe 9.2.1. "Absatz von Bier, Dezember und Jahr 1985" enthalten.	
	Bier, Dezember und Jahr 1985' enthalten.	

Bierausstoß im Juni 1986

Im Juni 1986 ist der Bierausstoß der Brauereien im Bundesgebiet mit 8,7 Mill. hl gegenüber Mai 1986 um 148 000 hl oder 1,7 % zurückgegangen; er lag aber um 9,4 % höher als im Juni 1985. Abgesehen von Rückgängen in Schleswig-Holstein und Hamburg war der Ausstoß im Juni 1986 in allen Ländern höher als im Juni 1985, wobei sich die Steigerungsraten zwischen + 0,7 % im Saarland und + 13,5 % in Baden-Württemberg bewegten. Mit einem Anteil von 28,8 % am Gesamtausstoß standen die Brauereien in Nordrhein-Westfalen an der Spitze, vor denen in Bayern mit 27,4 %. 6,3 Mill. hl (+ 12,7 %) oder 72,4 % wurden in Flaschen (einschl. Dosen) geliefert; 2,2 Mill. hl (+ 1,8 %) oder 25,0 % entfielen auf Lieferungen in Fässern und in Containern mit einem Raumgehalt von weniger als 5 hl.

8,0 Mill. hl (+ 10,4 %) oder 92,7 % des Bierausstoßes im Juni 1986 wurden versteuert,
634 300 hl (- 2,1 %) blieben steuerfrei. Von
der steuerfreien Menge wurden 561 200 hl

(- 2,4 %) oder 88,5 % ausgeführt, 47 100 hl (- 1,7 %) oder 7,4 % als Haustrunk abgegeben und 25 900 hl (+ 3,7 %) oder 4,1 % an ausländische Streitkräfte geliefert.

Im ersten Halbjahr 1986 belief sich der Bierausstoß auf 45,9 Mill. hl, das waren 2,1 % mehr als im ersten Halbjahr 1985; davon wurden 32,9 Mill. hl (+ 3,0 %) oder 71,7 % in Flaschen (einschl. Dosen) geliefert, 12,0 Mill. hl (- 1,1 %) oder 26,1 % in Fässern und in Containern mit einem Raumgehalt von weniger als 5 hl.

42,8 Mill. hl (+ 1,9 %) oder 93,2 % der in diesem Zeitraum abgesetzten Menge sind versteuert worden, 3,1 Mill. hl (+ 4,4 %) oder 6,8 % waren steuerfrei. Von der steuerfreien Menge entfielen 2,7 Mill. hl (+ 5,3 %) oder 86,4 % auf Ausfuhr, 280 600 hl (- 3,1 %) oder 9,0 % auf Haustrunk und 140 900 hl (+ 4,2 %) oder 4,5 % auf Lieferungen an ausländische Streitkräfte.

1 Gesamtbierausstoß

Land	Juni 198	6	Juni 1985	Verän- derung	Mai 1986	Verän- derung
	hl	z †	hl	1 % 1	hl	
Bundesgebiet	8 680 086	100,0	7 932 620	+9,4	8 827 051r	-1,7
Schleswig- Holstein	106 269	1,2	111 846	-5,0	115 666	-8,1
Hamburg	253 041	2,9	259 851	-2,6	247 005	+2,4
Niedersachsen/ Bremen	814 645	9,4	754 689	+7,9	847 613	-3,9
Nordrhein- Westfalen	2 498 919	28,8	2 233 293	+11,9	2 547 294	-1,9
Hessen	694 846	8,0	639 210	+8,7	714 422r	-2,7
Rheinland- Pfalz	492 636	5,7	444 794	+10,8	508 589	-3 _, 1
Baden- Württemberg	1 012 760	11,7	892 197	+13,5	1 019 143r	-0,6
Bayern	2 377 214	27,4	2 179 392	+9,1	2 384 397r	-0,3
Saarland	242 420	2,8	240 850	+0,7	247 568	-2,1
Berlin (West)	187 336	2,2	176 498	+6,1	195 355	-4_1

2 Bierausstoß nach Gattungen

2.1 Einfach- und Schankbier

Land	Untergärig	Obergärig	Insgesamt Juni 1986	Dagegen Juni 1985	Veran- derung
		hl			1 %
Bundesgebiet	45 413	38 806	84 219	60 813	+38,5
Schleswig- Holstein	•	•	•		
Hamburg	•			•	•
Niedersachsen/ Bremen	385	1 063	1 448	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	. •
Nordrhein- Westfalen	3 077	5 332	8 409	2 746	+206,2
Hessen	• •		42 370	29 045	+45,9
Rheinland- Pfalz	135	91	225	•	•
Baden- Württemberg	•	•	1 468	. •	•
Bayern	8 865	2 539	11 404	7 180	+58,8
Saarland	406	•	406	•	•
Berlin (West)	2 036	16 338	18 374	16 992	+8,1

2.2 Vollbier

Land	Untergärig	Obergärig	Insgesamt Juni 1986	Dagegen Juni 1985	Verän- derung
		hl			×
Bundesgebiet	7 147 810	1 414 712	8 562 523	7 839 808	+9,2
Schleswig- Holstein	•	•	106 202	111 773	-5,0
Hamburg	•	•	252 005	257 560	-2,2
Niedersachsen/ Bremen	780 070	25 483	805 552	745 847	+8,0
Nordrhein- Westfalen	1 728 293	761 833	2 490 126	2 229 984	+11,7
Hessen	603 570	48 794	652 364	610 192	+6,9
Rheinland- Pfalz	469 835	22 308	492 144	444 426	+10,7
Baden- Württemberg	931 222	78 610	1 009 833	889 920	+13,5
Bayern	1 891 153	452 748	2 343 901	2 150 755	+9,0
Saarland	224 731	17 154	241 885	240 225	+0,7
Berlin (West)	163 970	4 541	168 511	159 126	+5,9

2.3 Starkbier

Land	Untergärig	Obergārig	Insgesamt Juni 1986	Dagegen Juni 1985	Verän- derung
		h l			1 2
Bundesgebiet	31 299	2 046	33 345	31 999	+4,2
Schleswig- Holstein	•		•	•	•
Hamburg	•		•	•	•
Niedersachsen/ Bremen	7 644		7 644	•	
Nordrhein- Westfalen	336	48	384	563	-31,8
Hessen	•		111	-27	x
Rheinland- Pfalz	268	-	268		
Baden- Württemberg		•	1 460	•	
Bayern	19 953	1 955	21 908	21 457	+2,1
Saarland	129	•	129		•
Berlin (West)	451	-	451	380	+18,8

3 Steuerpflichtiger und steuerfreier Bierausstoß

Land	Steuerpf Juni 1986	ichtig Juni 1985	Verän- derung	Steuerf Juni 1986 J	rei uni 1985	Verān- derung %
	hl		† <u>*</u>	hl		
Bundesgebiet	8 045 783	7 284 561	+10,4	634 304	648 059	-2,1
Schleswig- Holstein	106 048	111 652	-5,0	222	194	+14,3
Hamburg	181 096	159 135	+13,8	71 945	100 716	-28,6
Niedersachsen/ Bremen	625 394	588 340	+6,3	189 251	166 349	+13,8
Nordrhein- Westfalen	2 403 421	2 124 961	+13,1	95 498	108 332	-11,8
Hessen	665 451	605 787	+9,8	29 395	33 423	-12,1
Rheinland- Pfalz	478 038	430 578	+11,0	14 598	14 216	+2,7
Baden- Württemberg	978 163	867 139	+12,8	34 598	25 058	+38,1
Bayern	2 216 007	2 015 050	+10,0	161 207	164 342	-1,9
Saarland	211 419	212 434	-0,5	31 001	28 416	+9,1
Berlin (West)	180 748	169 485	+6,6	6 588	7 013	-6,1

4 Steuerfreier Bierausstoß nach Verwendungszwecken

Land	Haustrunk	Ausfuhr	An ausländische Streitkräfte
		hl	
Bundesgebiet	47 125	561 246	25 932
Schleswig- Holstein	222	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	-
Hamburg	•	•	•
Niedersachsen/ Bremen	1 776	185 708	1 767
Nordrhein- Westfalen	5 064	84 252	6 182
Hessen	2 852	23 448	3 095
Rheinland- Pfalz	1 977	9 472	3 150
Baden- Württemberg	6 563	24 404	3 631
Bayern	26 369	127 725	7 113
Saarland		30 160	•
Berlin (West)	•	•	

5 Bierausstoß nach Gebindearten

Land	Fässe RG wei	niger	Containe als 5 h	<u> </u>	Verän- derung	RG 5	h L	Containe und mehr Juni 1985	r Verān- derung
		hl			i	ht			-ix
Bundesgebiet	2 165	941	2 128	488	+1,8	225	636	217 24	4 +3,9
Schleswig- Holstein		•		. •	•		•		• •
Hamburg		•		•			•		•
Niedersachsen/ Bremen	148	396	148	452	. 0	47	945	38 62	9 +24,1
Nordrhein- Westfalen	798	062	759	-370	+5,1	25	224	41 49	-39,2
Hessen	159	331	169	238	-5,9	8 :	559	10 04	5 -14,8
Rheinland- Pfalz	167	003	167	816	-0,5	24	591	17 53	5 +40,2
Baden- Württemberg	256	028	248	323	+3,1	22	185	14 71	7 +50,7
Bayern	478	995	479	751	-0,2	81	620	77 33	7 +5,5
Saarland	47	236	49	326	-4,2	-;	206	2 76	4 x
Berlin (West)	59	914	56	916	+5,3	4 (667	3 65°	+27,6

Land	Andere Gebinde (insbes. Flaschen) Juni 1986 [Juni 1985	Verän
	hi	X
Bundesgebiet	6 288 511 5 579 443	3 +12,7 216 091
Schleswig- Holstein	113 174 113 407	-0,2
Hamburg	184 108 197 936	-7,0
Niedersachsen/ Bremen	618 304 567 608	+8,9
Nordrhein- Westfalen	1 675 634 1 432 424	+17,0
Hessen	526 956 459 926	+14,6
Rheinland- Pfalz	301 042 259 443	+16,0
Baden- Württemberg	734 547 628 789	+16,8
Bayern	1 816 600 1 615 227	+12,5
Saarland	195 390 188 760	+3,5
Berlin (West)	122 755 115 923	+5,9

¹⁾ Freiwillige Angabe von Brauereien